
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Детский сад № «84» «Искорка» 

 городского округа «город Якутск» 

 

 

г. Якутск, ул. Дзержинского 34/1                                  телефон, (4112) 21-01-22  

 

                                                                   

Приказ № 01-05/ 90                      от 23 мая  2022 г.  

 

«О временном приостановлении воспитательного  процесса в группе 

«Солнышко» МБДОУ Д/с №84 «Искорка» 

 

В целях предупреждения распространения гриппа и других острых 

респираторных инфекций среди детей МДОУ №84 «Искорка», в соответствии 

со ст.51 Федерального закона Российской Федерации от 30 марта 1999г. №52-

ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», приказа 

Управления образования Окружной администрации города Якутска от 

17.01.2022 года №01-10/28 «О режиме организации учебного процесса в 

муниципальнных образовательных учреждениях с 1 по 11 (12) классы и 

работы кружков, секций, дополнительных занятий и других школьных и 

внешкольных мероприятий с 28 января 2022 года» п.3.5, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.В связи с большим ростом заболевших воспитанников и превышением 

порога по заболеваемости ОРВИ более 20%, закрыть на карантин сроком на 7 

дней с 24 по 30 мая 2022 года включительно следующую группу:  

-группа «Солнышко»- 20,83% 

   2.Воспитателям данной группы: 

2.1.Довести до сведения родителей (законных представителей) детей 

информацию о закрытии группы на карантин; 

2.2.Прием детей осуществлять с 31мая 2022 года на основании справки 

от участкового педиатра. 

3. Медицинской сестре (Найманова З.Х.Б.): 

3.1.Обеспечить своевременное выявление больных воспитанников и 

направление их в учреждения здравоохранения; 

3.2.Предоставлять информацию о числе отсутствующих детей по 

группам с проведением ежедневного анализа причин отсутствия детей. 

4.Помощнику воспитателя группы: 

4.1.Усилить дезинфекционный режим; 

     4.2.Провести дополнительную обработку помещений оборудования, 

посуды, игрушек, ковров с использованием моющих и дезинфицирующих 

средств; 

    4.3.Провести дезинфекцию воздушной среды с использованием 

ультрафиолетового облучения. 

5. Зам.по АХЧ (Кондратьева А.Д.О.): 

          5.1.Организовать проведение влажной уборки, обратив особое 

внимание на поверхности и предметы, которые имеют наиболее частые 

контакты с руками, обеззараживание воздуха помещений бактерицидными 

установками рециркуляторного типа; 



          5.2. Продолжать работу по организации оптимального температурного 

режима в помещениях, оснащению бактерицидными лампами, средствами 

индивидуальной защиты и личной гигиены. 

6.Старший воспитатель (Толстихина Н.Ю.) 
6.1.Приказ разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте МДОУ №84 «Искорка»  

    

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

Заведующий                                                                                 Л.Г.Грабко 

  

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  00FAFCF7CBA1170A2914A9575CEE2F9B03 

Владелец:  RU, Республика Саха (Якутия), город Якутск, Заведующий, 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 84 "ИСКОРКА" 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЯКУТСК", 03927028358, 140600319774, 
grabko71@mail.ru, ЛЮДМИЛА ГЕОРГИЕВНА, ГРАБКО, ГРАБКО 
ЛЮДМИЛА ГЕОРГИЕВНА 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 14.03.2022 11:01:00 UTC+09 
Действителен до: 07.06.2023 10:59:00 UTC+09 

Дата и время создания ЭП:  23.05.2022 14:32:03 UTC+09 
 

 

 


